

வால்பாறை நகராட்சி குடிநீர் விநியோக விவரம்

வால்பாறை நகராட்சி 2004-ல் மூன்றாம் நிலை நகராட்சியாக தோற்றுவிக்கப்பட்டு, 2010-ல் தேர்வு நிலை நகராட்சியாக தரம் உயர்த்தப்பட்டது. இது 217.87 ச.கி.மீ. பரப்பளவு கொண்டுள்ளது. 2011ன் மக்கள் தொகை கணக்கின்படி 70859 மக்கள் தொகை உள்ளது. இந்நகராட்சி 21 வார்டுகளாக பிரிக்கப்பட்டு நிர்வகிக்கப்பட்டு வருகிறது.

குடிநீர் தேவைக்கு 1983-ல் நகரிலிருந்து 8 கி.மீ தூரத்தில் உள்ள அக்காமலை பகுதியில் அமைந்துள்ள ஆற்றின் குறுக்கே தடுப்பணை கட்டி அதிலிருந்து புவியிர்ப்பு விசை மூலம் வால்பாறை நகர் கூட்டுறவு காலனி பகுதியில் 2.00 இலட்சம் வீதம் அமைந்துள்ள 2 தரைமட்ட தொட்டியில் தினசரி 2.20 MLD குடிநீர் சேகரிக்கப்பட்டு 10,11 மற்றும் 14 ஆகிய மூன்று வார்டுகளில் உள்ள சுமார் 18,000 மக்களுக்கு தினசரி 122 LPCD குடிநீர் வழங்கப்பட்டு வருகிறது. மீதமுள்ள 18 வார்டு பகுதிகளும் தனியார் தேயிலை தோட்ட நிறுவனத்திற்கு சொந்தமானதாக உள்ளதால் அந்தந்த பகுதியில் குடியிருக்கும் தேயிலை தோட்ட தொழிலாளர்களுக்கு அந்தந்த பகுதியில் கிடைக்கும் குடிநீர் ஆதாரங்களை கொண்டு சம்பந்தப்பட்ட தோட்ட நிறுவனங்கள் மூலம் தினசரி குடிநீர் வழங்கப்பட்டு வருகிறது.

தற்போதைய நிலை

இத்திட்டத்திற்கு நீர் பெற கூடிய அக்காமலை தடுப்பணையில் முழு கொள்ளளவில் உள்ளது. தற்போது குடிநீருக்கு தேவையான அளவு குடிநீர் உள்ளதால் எதிர்வரும் ஜூன் - 2023 மாதம் வரை குடிநீர் தடையின்றி வழங்க இயலும் எனவும் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

அபிவிருத்தி பணிகள்

வால்பாறை நகராட்சி பகுதிகளுக்கு தங்கு தடையின்றி குடிநீர் விநியோகிப்பதற்கு குடிநீர் அபிவிருத்திப் பணிகள் மேற்கொள்ள ரூ.3.00 கோடி மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட்டு 15 th CFC திட்டத்தின்கீழ் நிதி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டு பணி நடைபெற்று வருகிறது.

ஆணையாளர்,
வால்பாறை நகராட்சி

VALPARAI MUNICIPALITY
WATER SUPPLY ONE PAGE REPORT

Valparai municipality was constituted on 2004 as Third Grade Municipality. Upgraded as selection grade on 2010. Total Population of this municipality is 70771 it includes 21 wards.

Water taken from Akkamalai Checkdam which is at 8 K.M from town. And Water drawn in gravity. 2.20 MLD of water drawn from the checkdam and collected in 2.00 LL capacity GLR at Co-operative colony and distributed in the town areas of wards 10,11 and 14. The population of these three wards is 18000. Water supplied daily at 122 LPCD . The other 18 wards are situated in private tea estate area. Water supplied to these 18 wards by the estate management through their local sources.

Present Stage :

Adequate water is available in the Akkamalai Checkdam and which is sufficient till June – 2023. No scarcity will occur.

Improvement Work :

In 15th CFC for water supply laying of 200 MM Dia D.I main line from Akkamalai Checkdam to co-operative colony for a distance of 7.2 KM work is in progress at an cost of 3.00 Crores.

Commissioner
Valparai Municipality